
   Dofinansowanie dowozu dzieci do szkoły !!! 

 
Wszystkich rodziców zamieszkujących na terenie Gminy Białystok i dowożących dzieci do szkoły 
własnym samochodem informujemy, że jest możliwość uzyskania zwrotu kosztów dowozu. Zwrot 
kosztów przejazdu następuje na podstawie złożonego kompletu dokumentów oraz po podpisaniu 
umowy pomiędzy rodzicem/opiekunem prawnym a Dyrektorem Szkoły Podstawowej Nr 46 Specjalnej w 
Białymstoku.  
  

Aktualne warunki otrzymania zwrotu  
na podstawie Zarządzenia Prezydenta Miasta Białegostoku  

Nr 61/23 z dnia 20 stycznia 2023 r. 
 

Zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje w wysokości określonej według wzoru: 
 

Koszt = (a-b) x c 
 

gdzie: 
a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do szkoły podstawowej,  
a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem, 
b - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca pracy  
i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a, 
c – stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 
 
Aktualnie stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa Uchwała Nr LXVIII/935/23 Rady Miasta 
Białystok z dnia 27 lutego 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia stawki za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu, uwzględnianej w Mieście Białystok przy ustalaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci  
i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2023 r. poz. 1282) oraz 
Uchwała Nr LXIV/905/22 z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu, uwzględniającej w Mieście Białystok przy ustalaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów 
niepełnosprawnych oraz rodziców (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2022 r. poz. 6011).    

1) Dla samochodu osobowego: 
a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł 
b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm 3 – 1,15 zł 

 

W związku z powyższym proszę osoby zainteresowane o zgłoszenie się 
do sekretariatu szkoły do dnia 15.09.2023 r. w celu pobrania wniosku  
o zawarcie umowy w sprawie zwrotu kosztów przewozu dziecka/ucznia do 
szkoły i z powrotem.  
 

Katarzyna Długołęcka 
 
 
 
 
 

Białystok, dn. 04.09.2023 r. 


